公告编号：2025-013

证券代码：874326      证券简称：朗信电气      主办券商：中信建投

江苏朗信电气股份有限公司

独立董事 2024 年度述职报告

本公司及董事会全体成员保证公告内容的真实、准确和完整，没有虚假记载、

误导性陈述或者重大遗漏，并对其内容的真实性、准确性和完整性承担个别及连

带法律责任。

作为江苏朗信电气股份有限公司（以下简称“公司”）的独立董事，吕晓青、

房淑华、施骏业在任职期间严格按照《公司法》《公司章程》《全国中小企业股份

转让系统挂牌公司治理指引第 2号——独立董事》的规定，认真、勤勉、谨慎履

行职责，积极出席相关会议，对各项议案进行认真审议，完成了董事会交办的各

项工作任务。现就 2024 年度履行独立董事职责情况汇报如下：

一、 独立董事的基本情况

1、独立董事简历

吕晓青：女，1969 年 2 月生，中国籍，硕士研究生，浙江工业大学任教。

1987.9至 1991.7 杭州电子科技大学，工业统计专业本科 ；1999.9至 2004.3

浙江大学，会计学研究生专业，管理学硕士 ；2005.6 至 2005.7 多伦多大学

战略管理 EMBA 项目培训 。主讲会计学（本科生）、财务分析（本科生）、税

法（本科）、税务筹划（本科/MBA）、税务会计与筹划（MBA/MPAcc 研究生）、

个人理财规划（本科生）等课程。受邀为花旗银行，渣打银行、浙江大学科技

园、未来科技城的企业家授课。 被聘为多家创业企业的创业导师。在浙江工

业大学期间。主要参加和主持的研究项目 近 20 项，发表专业相关论文 20 余

篇，主编教材 3 部，参写 4 本专著并承担了近 10 项企业咨询项目。2024

年 1月至今任公司独立董事。

房淑华：男，1974 年 7 月生，中国籍，博士研究生，教授，博士生导师。

主要从事电机电器方面的教学和科研工作。主持完成和在研的项目：国家自然科

公告编号：2025-013

学基金、教育部博士点新教师基金、江苏省自然科学基金和航空科学基金等；参

与完成和在研的项目：国家“863”高技术项目、国家自然科学基金、江苏省科

技成果转化、前瞻性项目、国家自然科学基金重点项目等；主持完成和在研多项

企业项目。先后在 IEEE Trans 系列期刊、中国电机工程学报等国内外期刊以及

CEFC、INTERMAG、ICEMS 等国际会议上发表了 SCI/EI 检索学术论文 100 余篇；

申请发明专利 70 余项，其中授权 40 余项。获 2010 度江苏省优秀博士学位论文

称号，获 2011度江苏省科学技术奖三等奖一项，2018年度江苏省“科技镇长团”

考核优秀，获 2019 年江苏省“六大人才高峰”称号。为多项国家级以及省部级

科技项目通信评议人或会评专家，IEEE Trans 系列期刊和中国电机工程学报审

稿人。2024 年 1月至今任公司独立董事。

施骏业：男，1980 年 12月生，中国籍，博士研究生，上海交通大学江苏中

关村研究院院长，上海交通大学助理研究员。2011 年于上海交通大学机械与动

力工程学院取得博士学位后，留校进行博士后研究，担任助理研究员职务。研究

方向为新能源（纯电动，混合动力，燃料电池）汽车热管理系统，从事系统及零

部件的理论分析，控制逻辑及优化设计研究；研究成果在上汽荣威，大众，通用，

北汽，重庆长安，吉利，江淮，奇瑞等国内主流车企得到应用，并获得国家科技

进步奖二等奖一次；省部级奖励多次，包括：教育部科技进步奖一等奖，中国制

冷学会科学技术进步奖一等奖等；发表国内外期刊论文 19 篇，获得发明专利授

权 26项。2024 年 1 月至今任公司独立董事。

2、是否存在影响独立性情况

作为公司的独立董事，本人与公司之间不存在诸如雇佣关系、交易关系、 亲

属关系、《全国中小企业股份转让系统挂牌公司治理指引第 2 号——独立董事》等

相关法律法规规定的影响独立性的情况。

二、 会议出席情况

2024 年度公司共召开了 9 次董事会会议、7 次股东大会。独立董事吕晓青、

房淑华、施骏业会议出席情况如下：

独立董

事姓名

应出席

董事会

现场或通

讯表决出

委托出

席董事

缺席

董事

是否存在连续三

次未亲自出席或

列席股

东大会

公告编号：2025-013

会议次

数

席董事会

会议次数

会会议

次数

会会

议次

数

者连续两次未能

出席也不委托其

他董事出席的情

况

次数

吕晓青 9 9 0 0 否 7

房淑华 9 9 0 0 否 7

施骏业 9 9 0 0 否 7

报告期内， 董事会审计委员会、提名委员会、薪酬与考核委员会、战略委员会

共召开了 11次会议，独立董事出席情况如下：

独立

董事

姓名

审计委员会

(2 次 )

提名委员会

(2 次 )

薪酬与考核委

员会(1 次)

战略委员会

(6 次 )

应出

席次

数

亲自

出席

会议

次数

应出

席次

数

亲自

出席

会议

次数

应出

席次

数

亲自

出席

会议

次数

应出

席次

数

亲自

出席

会议

次数

吕晓青 2 2 - - 1 1 - -

房淑华 2 2 2 2 1 1 - -

施骏业 - - 2 2 - - 6 6

报告期内独立董事吕晓青、房淑华、施骏业已按规定在董事会各专门委

员会中认真履职。公司独立董事依照各专门委员会工作细则对相关事项均进

行了充分沟通，切实履行责任和义务，通过现场和通讯等沟通方式深入了解

公司生产 经营、内部控制、董事会决议执行等相关事项，关注公司日常经营

状况、治理情况，及时获取做出决策所需的情况和资料，并就此在董事会会

议上充分发表意见，促进了董事会及专门委员会决策的科学性和客观性。

公告编号：2025-013

三、 发表独立意见情况

独立董事吕晓青、房淑华、施骏业对公司 2024 年经营活动情况进行了认真

的了解和查验，共发表了 4次独立意见，具体情况如下：

会议时间 会议名称 具体事项 意见类型

2024 年 3

月 29日

第一届董事会

第七次会议

对下述议案发表了独立意见：

1.《关于续聘 2024 年度审计机

构》；

2.《关于确认公司 2023 年度关

联交易的议案》；

3.《关于预计 2024 年度日常性

关联交易的议案》；

4.《关于 2023 年度利润分配预

案的议案》；

5.《关于确认董事、监事及高级

管理人员薪酬的议案》。

同意

2024 年 9

月 13日

第一届董事会

第九次会议

对下述议案发表了独立意见：

1．《关于修改公司章程的议案》
同意

2024 年 11

月 15日

第一届董事会

第十次会议

对下述议案发表了独立意见：

1．《关于拟对外投资设立全资子

公司的议案》

2．《关于修改<公司章程>的议

案》

同意

2024 年 11

月 22日

第一届董事会

第十一次会议

对下述议案发表了独立意见：

1.《关于<江苏朗信电气股份有

限公司 2024 年第一次股票定向

发行说明书>（发行对象确定稿）

的议案）》

2.《关于公司与认购对象签署附

条件生效的定向发行股票认购

协议的议案》

3．《关于公司部分在册股东、控

股股东与认购对象签署附条件生

效的定向发行股票认购协议之补

充协议的议案》

同意

四、 履行独立董事特别职权的情况

2024 年度任职期间内，不存在独立董事提议召开董事会、向董事会提请召开

公告编号：2025-013

临时股东大会、提议聘用或者解聘会计师事务所、独立聘请外部审计机构和咨

询机构、开展现场检查等履行独立董事特别职权的情况。

五、 其他需要说明的情况

2024 年度，公司为我们履行职责提供了必要的工作条件，对我们的工作

给予了积极支持与配合，不存在妨碍独立董事履行职责的情况。在工作中，我

们认真履行了独立董事的职责，按时出席董事会和股东大会会议；由董事会决

策的重大事项，独立董事都事先对公司介绍的情况和提供的资料进行审查，为

公司的经营发展和合规运作建言献策。同时，我们作为独立董事，积极学习相

关法律和规章制度，切实加强对公司和中小股东的保护能力。

2025 年我们将继续本着诚信与勤勉的工作精神，认真、忠实履行独立董事职责，

发挥独立董事作用，独立客观地发表意见，以维护公司全体股东尤其是中小股东的合法

权益。

独立董事：吕晓青、房淑华、施骏业

2025 年 4 月 18 日

	一、 独立董事的基本情况
	二、 会议出席情况
	三、 发表独立意见情况
	四、 履行独立董事特别职权的情况
	五、 其他需要说明的情况